DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 137/2019

ATA DE RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL

EDITAL 082/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO

Aos treze dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove, nas dependências desta Secretaria,
reuniu-se o Pregoeiro com sua equipe de apoio,  para  RERRATIFICAR o Edital  nº  082/2019,
Pregão Eletrônico, objeto é a Contratação de Serviços Especializados para execução de projeto de
trabalho social, para empreendimento residencial Pistóia I contratado pelo município de Canoas,
dentro das diretrizes do Programa Minha Casa Minha Vida faixa 1, para atendimento da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação do município de Canoas/RS, ONDE SE LÊ:
16.3  .  Descrição técnica e o valor  estimado unitário e total  do lote são os constantes do quadro
abaixo:

LOTE 01
Proc. nº. 6348/2018

item Formação acadêmica Número de horas Valor Unit.
(R$)

Valor total
 (R$)

1.1 Assistente Social
358 horas

R$ 62,10 R$ 22.231,80
1.2 Psicólogo

461 horas
R$ 61,07 R$ 28.153,27

1.3 Biólogo
231 horas

R$ 64,63 R$ 14.929,53
1.4 Auxiliar Administrativo

669 horas
R$ 57,29 R$ 38.327,13

1.5 Oficina de Liderança
10 horas

R$ 116,88 R$ 1.168,80
1.6 Oficina de Higiene

06 horas
R$ 116,88 R$ 701,28

1.7 Oficina  de  Gestão  Rec.
Form. Administrativa

06 horas
R$ 116,88 R$ 701,32

1.8 Oficina  uso  correto
Imóvel

08 horas
R$ 101,88 R$ 815,04

1.9 Oficina de Cultura
48 horas

R$ 107,88 R$ 5.178,24
1.10 Pedagogo

215 horas
R$ 65,16 R$ 14.010,43

1.11 Recreacionista 34 horas
R$ 71,88 R$ 2.443,92

1.12 Material Informativo
12.000 un

R$ 1,48 R$ 17,760,00
1.13 Banner  em  Lona  de

impressão
02 un

R$ 173,33 R$ 346,66

SUB TOTAL R$ 146.767,41

ANO 2019 - Edição Complementar 1 - 1968 - Data 13/03/2019 - Página 1 / 7

TAXA ADMINISTRATIVA R$ 22.408,82

TOTAL GERAL R$ 169.176,23

   LEIA-SE:

ITEM QUANT. OBJETO Média pelo nº de horas e
/quant.

TOTAL GERAL

01 358 hs Assitente Social R$ 98,38 R$ 35.220,04

 02 461 hs Psicólogo R$ 97,89 R$ 45.127,29

03 231 hs Biólogo R$ 98,89 R$ 22.843,59

04 669 hs Técico Administ. R$ 97,89 R$ 65.488,41
05 10 hs Oficina de Liderança R$ 106,89 R$ 1.068,90
06 06 hs Oficina Hig. Saúde R$ 106,89 R$ 641.34
07 06 hs Oficina Gestão R$ 106,89 R$ 641,34

08 08 hs Oficina Uso Imóvel R$ 106,89 R$ 855,12
09 48 hs Oficina Cultura R$ 97,89 R$ 4.698,72

10 215 hs Pedagogo R$ 97,89 R$ 21.046,35

11 34 hs Recreacionista R$ 60,55 R$ 2.058,70

11 12000 un Material Informativo R$ 1,52 R$ 18.240,00
12 02 Banner em Lona R$ 156,50 R$ 313,00

SUB TOTAL R$ 218.242,80

TAXA
ADM

R$ 48.232,82

TOTAL GERAL R$ 266.475,62

Mantém-se a abertura prevista para: Recebimento das propostas financeiras: até às 11 horas do dia

26/03/2019. Abertura das propostas financeiras às 11h05min do dia 26/03/2019. Início da sessão e

disputa de preços: às 14horas do dia 26/03/2019.  A presente ata que veicula a rerratificação terá

publicidade no DOMC. Nada mais havendo digno de registro, encerra-se a presente ata. .x.x.x.x.x.x

Diretoria de Compras e Formação de Preços
Secretaria Municipal das Licitações

ANO 2019 - Edição Complementar 1 - 1968 - Data 13/03/2019 - Página 2 / 7